ZÁPISNICA Z ROKOVANIA VV AFuS

ZO DŇA 20.10.2024 V JAKUBANOCH

Prítomný : Jozef Puškar , Ján Čopjak, František Ďurčenka ,  Ján Francisty , 



Peter CHobor , Jozef Michňa , Ján Balaščak 

Predseda J. Puškar privítal prítomných členov VV na rokovaní a predložil program rokovania .



Ten bol Schválený .





PROGRAM 

1 . Príprava na snem 

2 . Výroba kalendára 

3 . Furman roka a rozhodca

4 . Ponuka na organizovanie MSF na rok 2025

5 . Návrh zmien počtu disciplín na MSF 

6 . Hodnotenie MSF za rok 2024 

7 . Výroba viest 

8 . Ocenenie dlhoročných členov AFuS

9 . Pozvanie na AGROKOMPLEX NITRA 





ROKOVANIE 

1 . VV rozhodol , že snem AFuS bude dňa 23.11.2024 o 10 hod. v JAKUBANOCH v reštaurácii 

p. Michňu . Účasť je potrebné potvrdiť . 

2 . VV schválil výrobu Furmanského kalendára 2025 v počte 700 ks . Predajná cena sa nemení ( 7 € ) . 

VV apeluje na všetkých organizátorov furmanských súťaži , aby najneskôr do 16.11.2024

nahlásili dátum organizovania súťaže ,ktorý je potrebné zapísať do kalendára . Nahlásenie
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dátumu do kalendára je podmienkou pre získanie pohárov od AFuS pre celkových víťazov 

furmanskej súťaže . Ten kto nahlási dátum pretekov v priebehu roka a nie je v kalendári, 

nedostane od AFuS poháre pre celkových víťazov . 
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3 . Furman roka za rok 2024 bude vyhodnotený na sneme AFuS a tiež sa vyhodnotia aj  rozhodcovia , ktorí majú najviac rozhodovaní furmanských súťaži počas celej sezóny . 

4 . Na usporiadanie MSF na rok 2025 už bola podaná ponuka od p . STRACHANA  z obce 

ŹDIAR  v spolupráci s obcou . VV žiada všetkých,  ktorí majú záujem organizovať MSF -2025 , 

aby svoj projekt podali, alebo sa telefonicky spojili s predsedom J. Puškarom . Projekt je 

potrebné podať alebo nahlásiť najneskôr do 30.6.2025 .Hodnotenie MSF bude súčasťou 

hodnotiacej správy o činnosti AFuS . Z MSF 2024 sú USB kľúče ( 15€ ) , kto by mal záujem 

môže si kúpiť na sneme . Najprv sa ponúkne furmanom účastníkom MSF . 

5 . VV navrhuje, aby členovia ( HLAVNE FURMANI ) AFuS na sneme prehodnotili počet 

disciplín na MSF . VV navrhuje dve varianty . 

5/1   VV navrhuje, aby sa na MSF súťažilo  v štyroch disciplínach ,nie v troch ako na 

obyčajných pretekoch . Preto lebo MSF sú vyvrcholením celoročnej furmanskej sezóny.

5/2   VV navrhuje, aby sa furmanom , ktorí budú nominovaní  ( nominácia podľa počtu 

 najviac odjazdených súťaži ), na MSF započítalo umiestnenie z posledných pretekov , a

tak majster Slovenska by bol hodnotený nie z výsledkov troch disciplín ,ako to bolo doteraz , ale zo 7 disciplín.  Preto  túto navrhovanú organizačnú zmenu priebehu  MSF 2025  prediskutujeme na sneme. 

6 . Predseda J. Puškar informoval VV , že členské príspevky a kalendáre sú všetky dorovnané . 

Do našej organizácie pribudol jeden  nový člen . 

7 . VV schvaľuje,  oceniť dlhoročných členov  AFuS od 15 do 20 rokov a nad 20 rokov plaketou, za vernosť a prezentáciu našej organizácie . 

8 . Predseda J. Puškar  dal vyrobiť vesty pre rozhodcov  ( s logom ROZHODCA ) a furmanov 

(s logom AFuS ) .VV schválil - rozhodcovia dostanú vesty zadarmo a furmani ktorí si objednali  a nahlásili veľkosť si kúpia  ( 30 € za kus ). 

9 . Predseda J. Puškar , teda AFuS  dostal pozvanie od UNIE LESOV  na agrokomplex NITRA  5.12.2024 .Kto sa chce zúčastniť na akcii nech sa prihlási J. Puškarovi . Na prezentáciu našej organizácie sú pozvaní aj furmani , aby ukázali ako sa pracuje s koňmi , kto chce ísť treba sa tiež nahlásiť .   Budú to mať zaplatené . 

10 . VV navrhuje , aby nečlenovia AFuS-u, ktorí chcú ísť na MSF súťažiť , musia splniť podmienku pre nomináciu zaplatiť 200 € štartovné , alebo navrhnúť inú sumu .

12 . Predseda J . Puškar dostal ponuku pre AFuS od fotografa Milana Petrušku , že bude robiť  
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fotografie a videozáznamy z furmanských pretekov pre AFuS zadarmo . Podmienkou je,

aby mu rozhodcovia po dohode s organizátorom umožnili voľný pohyb po kolbisku a 

zabezpečili obed . To iste platí aj pre Poliaka  Stašeka , pritom musia byť viditeľne 

označení . 

VV AFuS sa bude usilovať túto požiadavku fotografov u organizátorov zabezpečiť.

Na záver predseda J. Puškár poďakoval prítomným členom za účasť a poprial šťastný 

návrat domov .        
Vypracoval : Čopjak Ján, podpredseda AFuS 







                 Jozef Puškár  v.r.
                                                                                              Predseda AFuS
